Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, a

Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando

emitido pela Coordenadora de Compras da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar as propostas da empresa V&V COÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

para o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 10: 2396/ BR0269761/ Propiltiouracila 100mg comprimido, por ter mantido valor

superior ao estipulado como máximo para o item em Edital, mesmo após a fase de lances.

2) Classificar para a ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA o (s) item

(ns):

Item 08: 526/ BR0267312/ Metoclopramida 10mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2236

Valor total: R$ 223,60

Marca: Belfar

IItem 09: 18141/ BR0268273/ Nitrofurantoína 100mg cápsula, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor unitário: R$ 0,3945

Valor total: R$ 394,50

Marca: Farmasa

3) Classificar para a ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA o (s) item (ns):

Item 03: 76424/ BR0339846/ Cefepima 1g frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R$ 12,00

Valor total: R$ 96.000,00

Marca: ABL

4) Classificar para a empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA o (s) item (ns):

Item 02: 11171/ BR0314517/ Azitromicina 900mg suspensão oral frasco 22,5ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50unidades.

Valor unitário: R$ 8,9850

Valor total: R$ 449,25

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 05: 85482/ BR0442693/ Fentanila 0,1mg (0,05mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,30

Valor total: R$ 3.900,00

Marca: Hipolabor

Item 06: 218032/ BR0268107/ Gabapentina 300mg cápsula ou comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,50

Valor total: R$ 4.000,00

Marca: Pratti Donaduzzi

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

5) Classificar para a empresa SMC FARMACÊUTICA LTDA EPP o (s) item (ns):

Item 07: 477/ BR0269843/ Lidocaína 2% (sem vasoconstritor) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,45

Valor total: R$ 2.900,00

Marca: Hypofarma

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA;

2) JULGAR HABILITADA a empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA;

3) JULGAR HABILITADA a empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA;

4) JULGAR HABILITADA a empresa SMC FARMACÊUTICA LTDA EPP;

Ainda, informo que o item 01: 804/ BR0267508/ Alopurinol 100mg

comprimido (Exclusivo ME/ EPP) e 04: 215125/ BR0396470/ Fenoterol 5mg/ml solução para

inalação frasco 20ml (Exclusivo ME/ EPP), não tiveram propostas cadastradas, motivo qual

restaram desertos. Em tempo, que o item 10: 2396/ BR0269761/ Propiltiouracila 100mg

comprimido não teve proposta classificada, motivo pelo qual restou declarado fracassado.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 124/2019- Feaes é de R$ 107.867,35

(cento e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6